сЕрАФимовиtIского муяшшIьшьного рАионА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ns 22

Об угвержлении отчета
об исполнении бюджета
Пронинского
сельского поселения
Серафимовичского
муниципtлльного района
за 1 квартал 2023rада

В соответствии со статьей 20 Положения кО бюджетном процессе в Пронинском

сельском поселении ), утверждsнного Решением ýмы Пронинского сельского Совсга от

11.11.20l5 года ЛЬ 25

l.

ПосТАноВJlЯЮ:

Утвердить отчет об исполнении бюдхета Пронинского сельского поселениrl

Серафимовичского муниципального района за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме
2780,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 1341,5 тыс.рублей с превышением доходов
над расходами в сумме 1438,5 тыс. рублей, согласно приложению.

Контроль за исполнением постановлония оставляю за собой.

Глава Пронинского
сельского поселения Ю.В.Елкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

( 13>апреля 2023r.
:

2.

l

Зоiсипj

Исполнитель: ведущий специаJIист Гречко В,Н

Приложение к посtillовлешдо Главы
Пронинского сельского поселения

от u 13 " апреля 2023 г. ]Ф 22

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

зА 1квлртлл2023 годА

коды бюджетной
' кпsссифкации

наименование
Утверtlцено на

2023год
исполнено

на 01.04.2023

оh

шсполнен
шяк

пллпY

000 l 00 00000 00 0ш0 000 цоходы 53б5,5 2104,9 39,2

)00 1.01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ l54б,0 4l7,6 27,0

)ш 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц l546,0 4l7,6 27,с

)00 1 03 00000 00 0000 000 Налоrи яs товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации

817,5 219,8 26,9

ю0 103 02000 01 ш00 110 Акцrrзы по подакцизtlым товарам (пролукuии),
производимым на территории Российской Федерации

817,5 2l9,8 26,9

)00 l 0з 02230 01 0000 l l0 доходы от уплаты акцизов на дизельное юпливо, зачислясмые

в консолидтрованные бюджеты субъектов Российской
Федеоации

з87,2 l l3,c 29,2

)00 l 03 02240 0l 0000 l l0 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельньж и

(или) карбюраторfi ых (инжекторных) двигателей,зачисляемые
в консолидировtlнные бюджеты субъекrов Российской
Фепепаlrии

2,,1 0,5 l8,5

э00 l 0з 02250 0l 0000 l 10 .Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,

призводимый на территории Российской Федерации,

зачисляемые в консолидированные бюджqгы субъектов

Российской Федерации

478,7 l20,8 25,2

)00 l 03 022б0 0l 0000 l l0 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин ,

призводимый на территории Российской Федерации,

зачислясмые в консолидированные бюджgгы субъекюв

Российской Федерации

_5 1,1 _l4,5 28,4

)00 1 05 00000 00 0000 ш0 НЛЛОГИ НА СОВОКУПНЬЙ ДОХОД 2129 l433,( 67;

)00 l 05 03000 l0 0000 l l0 Единый сельскохозяйственный налог 2|2, 1433,0 67,з

Dш,l06 00000 00 0000 000 НЛЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 868,0 15,з 1,8

)00 ,l 06 0l030 l0 0000 l l0 Налог на имущеатво физических лиц 33,0 0,8 2,4

)001 0606000 l00000 ll0 земельный валог 835,с l4,5 L,,7

)00 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ 5,0 0,2 4,0

)00 l 09 0fiю0 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 0,0

}00 t 11 00000 00 0000 000t ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВЛНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИIIАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0,0( #дЕJU0!

ю0 1 l l 05010 l0 0000 l20 .щоходы, получаемые в виде арепдной платы за земGльные

rrастки, государственная собственнЬсть на которыс не

рtвграничена и которые расположены в границЕlх поселений, а

также средства от лродФки права на заключение договоров

аренды указанньж земельных участков

0,00 0,0 #.щjUO!

}00 l lз ш000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАIIИИ ЗАТРАТ ГОСУДЛРСТВЛ

0,( 0,( #дЕJу01

)00 t 14 000Ф 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИЛЛЬНЫХ И
нЕ,.мАтЕриА.пьных Активов

0,0 0,0 0,0

D00 1,16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЦЦЕ4 0,0 3,з #дшv0!

D00 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИП, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0 l5-? 0.0

)00 l 17 01000 00 0000 l80 Frепнqсuенные 0.0 0.с 0л0

)00 1 18 05030 05 0000 15l .I|,оходы бюд:rсетов муншципальных райошов от возвратд

остатков субсидий, субвенций и иных меrкбюдrкетшых

трансфертов, имеющl|х целевое назначение, прошлых лет

из бюдпсетов поселений

0,0 0,0 0,0

)00 ll 19 05fiю 05 0000 15r Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначенпе
прошлых лет из бюдlrсетов мJrниципальвых районов

0,0 0,{ 0,(

000 2 00 00000 ш 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4434,4 675,I l5J
Dш 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
4434,4 675,1 15,2

)ш 2 02 I00ш 00 0000 15l Щоташии бюджетам бюджетной системы РФ на выравнивание
5юджетной обеспеченности

lб48,( 4l2,( 25,0

}00.2 02 20000 00 0000 15t Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
иуницип(UIьньж образованиЙ (межбюлжетные субсидии)

0,( 0,( #дЕJU0!

000 2 02 30000 00 0000 15I Субвенции бюджетам субъ9ктов Российской Федорации и
муниципчUIьяьж обрщований

l l0,8 |9,2 1,1,з

D00 2 02 400ш 00 0000 15l Иные межбюджетные трансферты 26,15,6 24з,9 9,1

D00 2 02 50000 00 0000 r5r Субсилии бюджетам на подIержку государственньж прогрtltrtм
субъектов РФ и м)пlиципЕutьных програп.tм формирования :
современной городской среды

0,0 0,с #дЕJv0!

)00 2 18 05010 10 0000 151 щохолы бюджетов поселений от возврата остатков
эубсилий,субвенций и иньн межбюджстных трансфертов,

0,( 0,0 0,0

}002 19 60010 10 0000 15l Возврат прочих остатков субсилий, субвенuий и иных
межбюджsтных трансфертов, имеющих целевое нtвначение,
прошльк лет из бюджетов сельских поселений

0,с 0,( #,щJUO

0{ю 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГОДОХОДОВ 9799,9 2780,0 2Е,4
рлсходы

0100 ОБЩЕГОСУДДРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4338.t 709.1 rбJ
0102 Функчионирование высшего должностного лица субьекта РФ И

муницицального образования
923,1 l54,( [6,7

0l04 Функuионирование Правительства РФ, высших
ilсполнительных органов юсударственной власти субьектов
РФ, местных адмиЕистраций

2617,5 424,з 16,2

0l0б обеспечение деятельности финансовых, наJIоговых и
таможенньж органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

l l5,5 27,8 24,|

0l07 Обеспечение проведсния выборов и референдумов 0,( 0,0 #.щп0!
0lll Резервные фонды l0,( 0.0 0_(
0l lз Цругие общегосударственные вопросы 672.7 l02-4 l5.2
0200 tIАционлльнля оБоронА 107.0 l8,2 |7.(
0203 Мобилизационная и вневойсковаrI полгOтOвка l07.c 18"2 l7 -{
0300 НАЦИОНЛЛЬНАЯ БЕЗОПЛСТНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
50,0 0,0 0,(

03l0
" защита населения и территории от чрезвычайньж ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
50,0 0,с 0,(

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905.J 45.7 . 5.0
0409 Цорожное хозяйство (дорожные фонды) 820,s 45.] 5,6
04|2 цругие вопросы в обiасти национtшьной экономики 85,( 0( 0.0
0500 ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1040,2 5б,( 5,4
0502 Коммунальное хозяйство 88, l 0,( 0,0
050з ,устройство

952,1 56,( ý(
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,с 0,с #шп0!
070,| молодежная политика 0,0 0,с #.щJvO!
0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 3797.9 508.1 l3,4
080l Кульryра з797,9l 508.1 l3.4
l000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15.5l з_я 24.5l00l пеЁсионное обеспечение 15.5| 3.8 24.5
l100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0I 0.( 0,0
l01 Физическм культура 0,0l 0JГ 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 10255,3| l341,5l
цЕФицит(-) проФицит (+) _455.4l 1438.5l

Прппожение
к отчету Ьб исполнении
бюдlкета Пронинского
сельского поселения
Серафшчtовичского
муниципального района
за 1 квартал 2023 r,

'

пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета
Пропинского сельского поселения

за 1 квартал 2023 года

доходы

. ДоходнаJI часть бюджета поселения за 1 KBapTarr 2023года ИСПОлнеНа В СРШе 2780,0
'
тыс. рублеЙ, что состав ляет 39,2 о/о К ГОДОВым бюджетньтru назначеfiиrIм (9799,9 тыс. руб.), из

них:
- поступления flчrпоговьD( и ненчшоговьD( доходов - 2104,9 тыс. рублей wм 39,2 Yо к

годовым бюджетньпл назначениям ( 5365,5 тыс. руб.);
- безвозмездные поступления - 675,1тыс. рублей или l5,2Yo к годовым бюджетньпrл

' нtr}начениям (44З4,4 тыс. руб.).
По сравнению с аналогичным периодом 2022 года поступления по нrtлогОвым И

. ненtшоговым доходап{ уý[еньшились на 419,7 тыс. рУбЛей, ИЛИ На 16,6 % (В 2022 rОЦУ

. постуллениJI составлялп 2524,6 тыс. руб.).
В общей суN[ме поступивших доходов в бюджет поселения собствеЕные доходЫ

составJUIют 75,7 0/о, безвозмездные поступленпя * 24,З Yo. За аналогиtIньй период 2022 года

эти показатели соответственно составляли 7 4,0 О/о, 26,0 О/о,

БюджОтные нtвначения за 1 квартал 2023 года выполнены по напоry на доходы

физическИх лиЦ па 27,0 Yо, единомУ сельскохОзяйственНому нЕrлоГ 67,З Уо., земельIIомУ
, налоry rta1,7 О/о, акцизам , на26,9 Yо.

в общем объеме нtlлоговьIх и ненatлоговьIх доходов бюджета поселениЯ
. доминиРующее положенИе занимаеТ единьЙ сельскохОзяйственНый на-гrоГ _ 51,5 О/о, Ii.tIJД

14з3,0 тыс.руб , земельный налог cocTaBJUIeT - 0,5 О/о, или 14,5 тыс.руб. , нttлог на доходы

физическиi п"ц - 1 5,0 о/о Илц 4|'I ,6 тыс руб ,акцизы- 'l ,g уо или 219,8 тыс, руб,
Процент выполнения плановьIх показателей на 1 квартал 2023r по дотациИ бюджетУ

. поселения на выравнивание бюджетной обеспечеЕIIости cocTaBJUIeT 25 %.

Посlуплеr". .убuенций составипо l7,з о^ от годовых бюджетньпс Ёазначений. Иные

, межбюджетные трансферты поступипи в сумме 24з,9 тыс.руб илп 9,1 О/о к годовым
, .бюдетньпл назначени ям (261 5,6 тыс.руб).

рАсходы

Расходы бюджета Пронинского сельiкого поселеIIия Серафимовичского
]мупиципаrrьногО района за I квартал 2023 года составили 1341,5 тыс.рублей, или 13,1

'fiроцента от годовьD( бюджетньгх назначеuий.

На решение общегосуларственных вопросоu ,.pu.*oooBaнo lagJ тыс.рублей, или

16,3 процента к годовому плzшу (uлан 4з38,8 тыс.руб.)

. По раздеJry <<национальная безопасность и правоохранительпаЕ деятельность>

расходы.ч I *uuprц2023 г составили 0,0 тыс.руб. при плано 50,0 тыс.руб.

'г:чmм!z Фlз.lx,2з.)щшreбffiýlшрш2023r1JtФffiьшаrcmлtеtхюбlWýIшрФ2023w,dФ
1

По разделу 0400 <<НациоЕальная экопомика) исполпено 45,7 тыс.руб.По поdразdелу 0409 оДоро*у!: хозяйсmво(dороасны"лiзriуl'r^iасходы
за l KBapTarr2023 t производили,"

",у",45,7 тыс.руб, по rодf*д.оу 04l2>Дргr. вопросы в обласмнационrшьпой экономики)) расходы не производиJIись.

, ПО РаЗДеЛУ 0500 "ЖИЛИЩНО-КОММУпальшое хозяйство,, при годовом Ima*e 1040,2

JH;ýJfJ'Ж;:Ж":
56,6 ТЫС, РУблей ;й Й;;Й."rч. расходы r,рi".""о.Еы Еа ";;;

Расходы по ршделу 08 <<Культура. Кинематографию> за I квартал 2023 rодасостtlвили 508,1 тыс. рублей, что cocTaBJuIeT 13,а пр91."rЪ * годовым назпачепияu Вструктуре расходов бюджета поселения они зЕlним ыо"17,gпроцеЕта.

По разДелУ 10 <<Социальная политика)) по rт.\ппоDfiбЕi, .t л/t,обеспечепие)) расходы IIа вьшлату пецсий муЕиципаль#* Нffii;У". |T#}H:HЁiff. составили 3,8 тыс. рублей или i+,'s
-rrроцентов

к ,,лановым uц}ЕачеЕиям.

Глава Пропипского
сельского поседеция

ведущий специrшист

Ю.В.Ёлкин

В.Н.Гречко

ВЧmr'i22 Ф]3,ш,2зr}mлшвбiшпqlýрплm2зrlllотшшrщrmпюб.qшпзtирш2023ш.dос

отчЕт
о расходовании ассигнованпй резервноrо фонда

Пронинского сельского поселения
Серафимовичского муншципального района

За 1 квартал 2023год

наименование ГLгlан на 2023 r исполнено
за l KBapTart

202З r

7о исполнения

резервный фонд 10000
Итого: 10000

Глава Пронинского
селъского поселениrI

t

Ю.В.Ёлкин

Qоiсипj